
UCHWAŁA Nr XXXVII/321/18
Rady Gminy Działdowo

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych formach 
wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się bezpłatny czas przeznaczony na realizację wychowania przedszkolnego w innych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Działdowo na 5 godzin dziennie.

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określa statut szkoły lub placówki 
wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wymiarze 
przekraczającym wymiar określony w § 1 wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z właściwymi przepisami.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka, które ustala się odrębnie.

4. Zakres świadczeń, zasady i termin płatności określa umowa zawarta pomiędzy dyrektorem placówki 
a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka.

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 w części 50%  rodziny z tytułu korzystania z wychowania 
przedszkolnego drugiego i każdego następnego dziecka w przypadku gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub 
więcej rodzeństwa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/213/16 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych formach wychowania przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński




